

Sygn. akt: KIO/W 25/26, KIO/W 26/26

POSTANOWIENIE

Warszawa, dnia 28 stycznia 2026 r.

Krajowa Izba Odwoławcza - w składzie:

Przewodniczący: **Anna Wojciechowska**

po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w dniu 28 stycznia 2026 r. w Warszawie wniosków
- z dnia 23 stycznia 2026 r. (KIO/W 25/26, dotyczy KIO 5526/25),
- z dnia 23 stycznia 2026 r. (KIO/W 26/26, dotyczy KIO 5494/25),
o uchylenie zakazu zawarcia umowy do czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą
wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze, wniesionego przez
zamawiającego – **Instytut "Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka" z siedzibą w Warszawie**
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego: *„Usługa utrzymania czystości
i wykonywania zabiegów sanitarnych w pomieszczeniach szpitalnych, transportu
wewnątrzszpitalnego, usługa gospodarcza oraz inne czynności pomocnicze wykonywane na
rzecz pacjentów w pomieszczeniach należących do IPCZD”*, nr postępowania: ZP/CZD/159/25

postanawia:

**umorzyć postępowania wszczęte na skutek złożenia wniosków o uchylenie zakazu
zawarcia umowy do czasu ogłoszenia przez Izbę wyroku lub postanowienia kończącego
postępowanie odwoławcze**

Uzasadnienie

Zamawiający – Instytut "Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka" z siedzibą w Warszawie – złożył wnioski o uchylenie zakazu zawarcia umowy do czasu ogłoszenia przez Izbę wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze w sprawach KIO 5526/25 oraz KIO 5494/25 w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: *„Usługa utrzymania czystości i wykonywania zabiegów sanitarnych w pomieszczeniach szpitalnych, transportu wewnątrzszpitalnego, usługa gospodarcza oraz inne czynności pomocnicze wykonywane na rzecz pacjentów w pomieszczeniach należących do IPCZD”*, nr postępowania: ZP/CZD/159/25.

KIO/W 25/26

Izba ustaliła, że w dniu 8 grudnia 2025 r. odwołanie wnieśli wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia w Konsorcjum firm: Ever Medical Care sp. z o.o., Ever Cleaning sp. z o.o., Everteam sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie – dalej „Odwołujący Ever”. Odwołanie zostało zarejestrowane pod sygnaturą akt KIO 5526/25.

Izba ustaliła również, że pismem z dnia 8 stycznia 2026 r. Odwołujący Ever został wezwany do usunięcia braków formalnych odwołania: dowodu przekazania odpowiednio odwołania albo jego kopii zamawiającemu w terminie 3 dni od dnia doręczenia wezwania.

Do upływu wyznaczonego wezwaniem terminu, tj. do dnia 12 stycznia 2026 r. Odwołujący Ever nie uzupełnił braków formalnych odwołania. W związku z tym Prezes Krajowej Izby Odwoławczej postanowieniem z dnia 21 stycznia 2026 r. zwrócił wniesione odwołanie na podstawie art. 519 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1320 z późn. zm. – dalej „ustawa pzp”)

KIO/W 26/26

Izba ustaliła, że w dniu 8 grudnia 2025 r. odwołanie wniósł wykonawca Optima Care sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie – dalej „Odwołujący Optima”. Odwołanie zostało zarejestrowane pod sygnaturą akt KIO 5494/25.

Izba ustaliła również, że pismem z dnia 7 stycznia 2026 r. Odwołujący Optima został wezwany do usunięcia braków formalnych odwołania: dokumentów potwierdzających umocowanie osoby podpisującej odwołanie do reprezentowania Odwołującego w terminie 3 dni od dnia doręczenia wezwania.

Wiadomością mailową z dnia 8 stycznia 2026 r. Odwołujący Optima przesłał oświadczenie o niezuzupełnieniu braków formalnych oraz cofnięciu odwołania. Do wiadomości nie dołączono

dokumentów potwierdzających umocowanie osoby podpisującej odwołanie do reprezentowania odwołującego.

Do upływu wyznaczonego wezwaniem terminu, tj. do dnia 12 stycznia 2026 r. Odwołujący Optima nie uzupełnił braków formalnych odwołania. W związku z tym Prezes Krajowej Izby Odwoławczej postanowieniem z dnia 21 stycznia 2026 r. zwrócił wniesione odwołanie na podstawie art. 519 ust. 1 ustawy pzp.

KIO/W 25/26, KIO/W 26/26

Zamawiający pismami z dnia 23 stycznia 2026 r., doręczonymi Prezesowi Krajowej Izby Odwoławczej tego samego dnia, na podstawie art. 578 ust. 1 ustawy pzp złożył wnioski o uchylenie zakazu zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu. Wnioski dotyczyły postępowań odwoławczych o sygn. akt: KIO 5526/25 oraz KIO 5494/25.

Zgodnie z art. 578 ust. 5 ustawy pzp Izba umarza, w formie postanowienia, postępowanie wszczęte na skutek złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, w przypadku:

- 1) ogłoszenia przez Izbę orzeczenia przed rozpoznaniem wniosku;
- 2) cofnięcia wniosku;
- 3) stwierdzenia, że dalsze postępowanie stało się z innej przyczyny zbędne lub niedopuszczalne.

W związku z tym, że w przedmiotowych sprawach zaszła przesłanka, o której mowa w art. 578 ust. 5 pkt 1 i 3 ustawy pzp: postanowieniami z dnia 21 stycznia 2026 r. odwołanie w sprawie o sygn. akt: KIO 5526/25 oraz odwołanie w sprawie o sygn. akt: KIO 5494/25 zostały zwrócone kończąc postępowania odwoławcze w ww. sprawach, Izba umorzyła postępowania wszczęte wskutek złożenia wniosków.

Stosownie do art. 578 ust. 4 zdanie 2 ustawy pzp na niniejsze postanowienie nie przysługuje skarga.

Przewodniczący: